
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 248 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА  СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
від ____________ 20__ р.         Київ          № __________ 

 

Про затвердження плану основних заходів  
цивільного захисту на 2025 рік 

 
Відповідно до пункту 5 частини першої статті 130 Кодексу цивільного 

захисту України, пункту 5 Порядку розроблення планів діяльності єдиної 
державної системи цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 9 серпня 2017 р. № 626 (зі змінами), на виконання 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 року №1313-р 
“Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту України на 2025 
рік”, з метою підвищення рівня захисту населення і територій від надзвичайних 
ситуацій техногенного та природного характеру 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України на 2025 рік (далі – План основних 
заходів), що додається.  

 
2. Керівникам самостійних структурних підрозділів Міністерства культури 

та стратегічних комунікацій України забезпечити виконання Плану основних 
заходів у межах бюджетних призначень, передбачених у Державному бюджеті 
на 2025 рік, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством. 

 
3. Керівникам підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 

управління МКСК: 
1) розробити та затвердити відповідні плани основних заходів цивільного 

захисту на 2025 рік відповідно до своїх повноважень; 
2) забезпечити виконання Плану основних заходів у межах бюджетних 

призначень, передбачених у Державному бюджеті на 2025 рік, а також за рахунок 
інших джерел, не заборонених законодавством; 

 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 248 від 18.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

3) подати до Міністерства культури та стратегічних комунікацій України: 
інформацію про хід виконання плану основних заходів цивільного захисту 

у першому півріччі – до 01 липня 2025 року, за рік – до 01 лютого 2026 року; 
пропозиції до проекту плану основних заходів цивільного захисту на 2026 

рік  – до 01 липня 2025 року. 
 
4. Головному спеціалісту з питань цивільного захисту МКСК         

(Заболотько Г.О.):  
1) подати Державній службі України з надзвичайних ситуацій: 
інформацію про хід виконання плану основних заходів цивільного захисту 

у першому півріччі –  до 10 липня 2025 року, за рік – до 10 лютого 2026 року; 
  пропозиції до проекту плану основних заходів цивільного захисту на 2026 

рік – до 10 липня 2025 року; 
2) наказ довести до відома керівників підприємств, установ та організацій, 

що належать до сфери управління МКСК. 
 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О.І. 
 
 

Міністр                Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 
 


